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KESHILLI KOMBETAR I UJIT
KESHILLI | BASENIT UJORE MAT
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Vivg now

Vendim
Nr. 21 date 12/09/2018

“Pér
dhénie mendimim pér pérdorim burimi ujor, pér prodhim hidroenergjie, pér hec-in “Shehut dhe
Karthniqi” me vendndodhje: fshati Guri Bardhe, Njésia Administrative Xiber, Bashkia Klos,
Qarku Dibér , pérroi i Shehut dhe pérroi i Karthniqit, degé e pérroit Zalli i Dishit, degé e lumit
Mat”.

- Né mbéshtetje t€ nenit 7 pika 2, t& nenit 51 dhe nenit 52 té ligjit nr 111/2012 dt.15.11.2012 “Per Menaxhimin
e Integruar te Burimeve Ujore” , t& ndryshuar, vendimin nr.416 daté 13.05.2015 t€ Késhillit té Ministrave “ Pér
miratimin e kushteve t¢ pérgjithshme dhe t€ posagme, dokumenteve shoqéruese, afatit té vlefshmérisé,
formularéve t€ aplikimit pér autorizim dhe Leje pér pérdorim té burimeve ujore”, si dhe nenit 24 € Vendimit té
KM nr. 822, date 07.10.2015,"Pér miratimin e rregullave dhe progedurave té ndértimit t€ kapaciteteve té reja
prodhuese t€ energjisé€ elektrike, q& nuk jané objekt kongesioni” , me propozim te A. B. U. Mat
Késhilli i Basenit Ujor Mat,

Vendosi:

1-Miratimin ne parim te kerkeses se “GMG” shpk, me Administratore Z.Avgon CENALLA, pér
“Pérdorim t& Rezerva Ujore pér Energji Elektrike  sipas studimit té paraqitur nga subjekti “_ GMG ”
shpk, me kéto t& dhéna:

HEC - Shehut dhe Karthniqi

-Subjektit juridik/fizik “GMG” shpk: Vepra e Marrjes | Vepra e Marrjes 2

-Prurja mesatare : Ques = 0.096 m>/sek, Ques = 0.29 m?/sek,

-Prurja llogarites: Quog= 0.109 m?/ sek Quog= 0.328 m®/ sek

-Prurja ekologjike: Qeoi= 0.006 m*/sek Qeot= 0.017 m3/sek

-Kuota e vepres se marrjes (Hec Shehut): 1034 m, X-507843.702 Y- 45 88 541.208
-Kuota e vepres se marrjes (Hec Karthniqi): 1024 m, X-506198.975 Y- 45 88 564.026
-Kuota e godines se centralit (Hee Shehut): 370 m. X-509242.987 Y-45091928.3
-Kuota e godines se centralit (Hec Karthnigi): 863 m. X-506700.312 Y-4589576.074

-Fugia N= 533 kw/ore
-Energjia e planifikuar vjetore: E= 2 194 459 kwh/vit,

2- Nuk lejohet ndryshimi i regjimit t€ vaditjes,i furnizimit me uje té popullatés e tjere , nga pérdorimi i
ujit pér energji elektrike.
3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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